Clamus hereditatis. quod videbatur opus. vt in rubrica videtur. et facit in fi. de fideicommiss. here. s.

dolosi: sed ibi circa idēz. hic circa suam partem quilibet. **P**etereā patrono. debite. que est terna. vt institut. de succel. libe. s. sed nostra. et facit. s. eo. l. quia autem. s. si patronus.

Si eadē accepit. destinationē. et sic q̄ solus institut⁹
adiuit ex testō vel ab intestato omīsa cā testamēti.

¶ C. de fiduciō. l. quonē. la. ij. §. eo. si ab instituto. sec⁹.
Si fili⁹ bonoz possessionē. unde legitimi. vi. §. unde
le. l. ij. §. fina. r. l. ij.

¶ C. de lego. §. 3.
¶ Leo. l. mater. §. i.
secus.

Si testō. nō
dz. sed nōne
extitit cōditio. nā
tici⁹ heres est: Re
spon. nō: q̄z ille
xit ex testō. ad q̄
s. de vul. subli. l.
qui libert. §. i. r. §.
de heredi. insti. l.
seru⁹ alienus. §. si
quis ita.

¶ Culpa. non
est bona ratio. q̄a
et in legato eadē
rōne posset obijci
testatori: q̄ ea ab
intestato nō relin
quit: imo non pos
set obijci: quia fm
hāc. Lab. intestato
non valebat. vt in
st. de fiduciō. hēf.
§. p̄terea. sed in fi
dei cōmissio bñ ob
ijci potest. Bzo.

¶ Libertatem.
qm̄ hanc ab here
de nō debuit acci
pere sed a seipso:
vt. §. de here. liti.
l. sed: si in cōditio
ne. §. fina.

¶ Non dz. sed
q̄re: nōne cā tue
ret si mēto hēfidi
tatis hīta nō fuisset:
certe sic. vt. §.
eo. l. de libertatib⁹
in p̄n. perdit ergo
q̄: plus est ei dātū
Rñ. imo perdit iō
quia testator eum
voluit a seipso p̄se
qui libertatez sub
cōditione. §. si tici⁹
heres esset. vt. d. l.
sed et si in condi
tione. §. fina.

¶ Et. l. seruo.
¶ In p̄tate. vt
r. C. de ipu. r. alijs
subli. l. ij. et. §. n.
tu. ij. l. filium.

¶ Dari. §. §. e.
l. n. non solus. §. i.
So. ibi vterq̄ pos

**In specie p̄fertur ille cui
ab instituto relicta est. Barto.**

Si eadē res dī. **¶** Upla.
ueris p̄sonis ab institu
toz substituto fuerit relicta: nō
vterq̄ sed qui ab instituto ac
cepit⁹ solus vendicabit.

¶ Actio ex hoc edicto cōpe
tit contra patrē qui ex p̄sona
filij omisit ex testō r. adiuit ab
intestato. h. d. Barto. Iulian.

Si fili⁹ me⁹ a matre sua
heres scriptus fuerit: et
ego testamēti cā omīsa bono
rū possessionē eiusdē filij no
mine petiero: actio legatoz in
me dari debebit: nō secus ac si
ip̄e heres script⁹ omīsa causa
testamenti bonoz possessionē
ab intestato accepisset.

¶ Per hoc edictū non confer
uatur ea que p̄ se possunt sub
sistere: et de necessitate aliorū
aditio nō expectat. Bar. Idē

Si in testō ita scriptum
fuerit: tici⁹ heres esto: r.
si tici⁹ heres erit: meus heres
esto: et ticius omīsa cā tes
tamēti hereditatē legitimam
possederit: meo aduersus eū
petitio hereditatis dari nō de
bet⁹ pro parte quā habiturus
esset si testamēti cā omīsa nō
fuisset. Lū enī omīso testamē
to hereditas possideatur: lega
tozum quidē r. libertatū ratio
habēda est: q̄: aliter q̄ ab he
rede dari nō potuerit. heredi
tatis vero que ita data est ra
tionē habere p̄tor: nō debet.

¶ Quare et si ita scriptus fuisset
ticius heres esto: meus heres
esto: q̄squis michi ex supra scri
ptis heres erit: stichus liber et
heres esto: et ticius omīso te
stamēto hereditatē possideat:

fidebat: hic aliter tm̄. sed fm hoc illius. l. ratio nichil va
leret. quare dic q̄ hic omisit iusta cā. vt argu. §. de lega. l.
l. filio pater. vel hic iusta causa adijcitur: unde contrariū
cuiatur. Bzo. que sit iusta causa: dic vt. §. eo. l. qui exca
santur. r. l. qui autem. §. plane.

libertatem⁹ stichi p̄tor tueri
nō debet⁹: nec hereditatis pe
titionem ei⁹ dare.

¶ Legatū substituto ē in in
stitutionis defectum cōferus
tur per hoc edictum. Barto.

¶ Si q̄s hoc modo testamen
tū scripserit: ticius heres esto:
si ticius heres nō erit: meus
heres esto: q̄squis michi ex su
pra scriptis heres erit: meo
si michi heres nō erit centum
dato: deinde tici⁹ omīso testa
mēto legitimā hereditatē pos
sedeat: an meo cuius in pore
state⁹ fuit vt ex substitutiōe a
deundo torā hereditatē habe
ret: legatoz actio dari debeat
querit⁹: r. placet dari⁹: quia ni
chil prohibet meū iustā cau
sam habuisse: p̄p̄ quā nollet
negocijs hereditarijs implicari.

¶ Institutus omittēs contra
tabu. sibi cōpetentē beneficio
p̄terit: omnibus ad integra
legata tenetur. Bar. Upla.

Si filius qui m̄sit in po
testate patris: item filia
heredes instituti p̄terito fratre
emancipato q̄ cōtratabu. acci
pere bonoz possessionem po
tuit: vt intestati patris bonoz
possessionē acceperit⁹: legata
oibus⁹ prestabit: nec dote in
suam filia fratri confert⁹: cum
vt scripta videatur heredita
tem habere.

¶ Pupillus ex hoc edicto nō
tenetur: nisi i eo q̄ ad eū per
uenit ex facto tutoris: idem in
adulto. Barto. Paulus.

Si dolo tutoris omise
rit pupillus cām testa
mēti r. legitimā hereditatē pos
sedeat: dāda est legatoz actio
in pupillū: sed eatenus quate
nus hereditas ei a cōsita est.
quid enim si cū alio possideat
hereditatē: sed hoc et i eo qui

Si filius. ac
cepit. fili⁹
r. filia institui. Bzo.
et etiā emācipat⁹
vna cū eis §. 3r.
m. ¶ Omnib⁹. nō
obstat. §. e. l. quia
autem. §. pe. vt ibi
nota. et nota h̄ bre
uiter suū institu
tū p̄terito eman
cipato: et p̄terite
p̄tratabu. habere
tria remedia. naz
adire p̄t ab inte
stato r. quia t̄c fa
cit in fraudē omi
bus p̄stat lega
ta: vt hic. et hoc si
coheredē non ha
bet. alioquin cohe
redi accresceret.
Itē p̄t adire ex i
stitutione et tene
bitur tunc in par
tem ascriptā: nisi
maior sit virili et
p̄stat omnib⁹ le
gata. Itē bono
rū possessionē con
tratabu. p̄t pete
re: tunc tenebit
in virili: r. certis
tm̄ p̄sonis presta
bit legata. sed hoc
forte de accrescen
ti portione. sed nū
qd de ascripta p̄
stabit oibus. Bzo.
dubitari p̄t. et fa
cit. §. de leg. p̄st.
lis qui. §. vbi §. 3o.
sed ille. §. si scrip
t⁹. §. eo. de lega. p̄e.
est contra hec que
dicta sunt. sed ibi
soluit. h.

¶ Cōfert. q̄ q̄
si adijcet p̄stat le
gata: ex testō autē
§. h̄c legē nō fie
bat collatō. vt. C.
de collatō. l. i. ho
die sec⁹. vt in aut.
ibi posita.

¶ Dolo. acq̄
lita ē. dic §. 3r.
aut delinquē
doct in nichil te

netur pupillus. vt. C. vnde vi. l. meminerint. et de regu. iur. l. neq. aut contrahedo: et tunc infolidum etiā si non est soluendo tutor. vt. C. de euctio. l. illud. r. C. de his q. vt indig. l. polla. ad ministrare em tenetur. aut mediu inter hoc: et obtinet qd hic. r. J. ne vis fiat et. l. i. §. hoc edic. cum. 3r. Item fa...

Qui omittit ex institutione sua: et adit ex substitutione serui: hoc edicto tenetur. Bar. Celsus.

Qui seruus ipsius substitutus est: seruum suum heredem adire iussit: si idcirco fecit ne legata prestaret vtraque prestabit: et quia heres est: et quia omiffa causa testamenti possidet ex substitutione hereditate: salua falcidia ei seruata.

Qui omittit ex institutione et sibi querit ex substitutione tenetur hoc edicto: nisi sit substitutus filio suo: et relicta ex substitutione prius defalcantur. hoc dicit Barto. Papinta.

Iulianus scribit premis qd filia sibi substituta iussit adire hereditate: legata q ab ipso data sunt ex sententia edicti prestaturu: qm filia patri substituit in casu: non vt arbitrium eligendi relinquatur.

Sed si varia legata supra dodrantem data sunt: eorum prius ratione habenda que a filia relicta sunt. Non enim caret dolo pater qui honore p prius omisso ppter copendiu alienam institutionem maluit.

Dentis si filie pater substitutus: si de regu. iur. l. qd iu. Recursus. a. Per eum. filiu. sed none ipse pater fecit filiu in gradu: sic in succedendo: sed die r ipm repudiasse. 3re contra. §. eo. l. i. §. qui sub conditione. So. patria potestas inestimabilis est: vt. J. de lega. l. l. filiusfamilis. §. frivulgare. et eodem modo soluitur. §. eo. l. si filius meus. Item contra. C. de inoffi. testa. l. filius. So. ibi volebat accipere ex testamento cu non impleta esset conditio: hie ab intestato defecta conditio. r. facit. J. de codi. r. demo. l. i. cui.

Solus. secus si cum heredibus possideat. vt. §. eo. l. si no solus. in pn. an aut r omittens in substituti teneatur. dilingue habeat precium vel non. vt. §. eo. l. licet.

Institutionem. i. substitutionem. Deniq. bene inferit. deniq. rē. cum enim puniatur vt dixit: tunc demū est propriū omittat honore: ergo vbi non omittit nō tenetur. vbi autē omittit institutionē filii: suum honore non dimittit: sed filio habitū. vt. J. de lega. presū. l. iij. §. hoc autem solum.

Adij. ex substitutione. 330. Notū. natura em ita ordiauit q liberi parentibus fm suum votū succedant. et ideo testator videtur patre substituisse vt haberet arbitriū adedici et qvelleret si autē testator intellexisset q tunc demum pater admitteretur: si filius nō esset heres: videt sentire q pat post filia remaneret: qd est ptra votū parentum. vt. J. vñ libe. l. scripto. i. si. et sic no. q ppter naturā aliter hic statuitur q superioru casu. sic. J. de codi. r. demo. l. cū tale. et no. hac l. honore lucro pferendū: idem de voto parentum.

Ater secundis tabulis impuberi filio substituta locum edicto facit: si omisso testamento legitimam hereditatem filij possideat. idē iuris erit et si filio coheres data sit et substituta.

Qui non implet conditionē potestatiuā directā: et adit ab intestato non tenet hoc edicto. hoc dicit Barto.

In sententiā edicti ppter legatorum causam frater incluisse nō videbatur: qui filium suum substitutum impuberi testamento fratris non emancipauit: sed ab intestato p eū bona possidere cepit.

Tertius possidens ab intestato tenetur hoc edicto si cū instituto participauit fraudē. hoc dicit Barto.

In eum q testō scriptus heres nō fuit: si fraudis p filio cū heredib⁹ scriptis participato legitimā hereditatē solus possideat: actio legatorum ex sententia preteritis dabitur.

Qui hys pciū videt habere hereditate adeo relicta a se pstitare tenetur. Bar. Merati⁹.

Patria potestas inestimabilis est. Notū. natura em ita ordiauit q liberi parentibus fm suum votū succedant. et ideo testator videtur patre substituisse vt haberet arbitriū adedici et qvelleret si autē testator intellexisset q tunc demum pater admitteretur: si filius nō esset heres: videt sentire q pat post filia remaneret: qd est ptra votū parentum. vt. J. vñ libe. l. scripto. i. si. et sic no. q ppter naturā aliter hic statuitur q superioru casu. sic. J. de codi. r. demo. l. cū tale. et no. hac l. honore lucro pferendū: idem de voto parentum. Ater. legitimā. per tertullianum. v. frater. restitutus. Substitutū. sub conditione si est emancipat⁹ infra decem dies. Impuberi. filio fratris. Sed ab intestato. defecta iam conditio nō interim dum pēdet.

netur pupillus. vt. C. vnde vi. l. meminerint. et de regu. iur. l. neq. aut contrahedo: et tunc infolidum etiā si non est soluendo tutor. vt. C. de euctio. l. illud. r. C. de his q. vt indig. l. polla. ad ministrare em tenetur. aut mediu inter hoc: et obtinet qd hic. r. J. ne vis fiat et. l. i. §. hoc edic. cum. 3r. Item fa...

Seruum rogat. si alit serui rogat fuisse directo ab eptore peti possit. hic alit no pot. qz seruus rogatus no fuit. a30. r facit. f. de lega. i. l. plane. §. i. r. l. cuz filio. r de lega. ij. l. si alienus seruus.

Hereditate qz videbat em qz hic cui hereditas res situeda erat age re ex hoc edicto si possz. r qz alia via est ei cofultu scz p treb. vt cogat herede adire. vt. §. e. l. si qd omiffa. cuz suis cōcor. r qz si deicommissari loco hfdis est. vt insi. de fideicō. here. §. resituta. r. f. de re gu. iu. l. in pari. §. i. r. ad trebel. l. i. in pna. hfdi aut hoc edictu no pfcit vt §. eo. l. si in testō. §. si secus est qz no poia vt heres cen set. qz ne iura se: pulchri habz. vt. f. ad trebel. l. qz per inde. §. i.

fideicō missari loco heredis e.

Fideicommissa vniuersalia pseruant per hoc edictu salua trebellianica. Bar.

Institutus heres r rogat restitueret hereditate si omiffa causa testamēti legitimam hfditates possideat no dubie vt legata ceteraqz fideicommissa ita hereditate quoqz restitueret cōpellendus est: libertates quoqz tam directas qz fideicommissarias. sed si alienos seruos rogatus sit manumittere: vt ius redimere eos debet. eā aut decessione patet is cut resituta fuerat hereditas: quam is qui resituit passurus fuit.

Per hoc edictum pseruantur libertates saluo iure patronatus. Bar.

Quomiffa cā testamēti ab intestato possidet hereditate/ seruos ad libertates perducere dz: ne eis factu noceat eius qui ex testamēto adire noluit: sic tamen vt habeat liberos.

Qui omiffit ex testō r possidet aliquo iusto titulo inter viuos non tenet hoc edicto. hoc dicit Barto. Hermogenes.

Quomiffa cā testamēti p emptore vel p dote vel p donato siue alto quotibet titulo exceptis p herede vel p possessore possideat hereditatem: a legataria r fideicommissarijs non conuenit.

De senatusconsulto sillania no r claudiano. r qz testā no apianf. l. i. v. l. p ianuis

Conionem habitam a familia. Am. nulla domus. que dz esse tutissimū refugium. vt. §. de in ius vo. l. pletiqz. k Capius. vt. f. eo. §. potuisse. l. A domesticis. i. his qz sunt de familia. nā vt ait doctus. nulla pellis effracior ad nocēdū qz familiaris inimicus.

Am aliter nulla domus: tuta eē pos sit/ nisi periculo captiuis sui domesticis custo diā tam a domesticis qz ab extraneis prestare serui cogant: ideo senatuscōsulta introducta sunt de publica questione a familia necatorū habenda.

Dñi appellatione pntet qz hz proprietate: r usufructus alienus sit. Qui serui bona fide possedit: domini appellatiōe no pntebit: nec qui vsu fructum solū habuit.

Seruus pignori dat: qz attinet ad debitoris necē: p oia perinde habet atqz si pignori dat: no esset. Serui appellatione etiā hi continent qui sub cōditiōe legati sunt: nam medio tempore heredis sunt. nec qz cōditio existens efficit vt videant esse heredis: facit ne videant interim ei esse. Idēqz erit dicēdū r in statulibero: sz in eo cui fideicommissaria libertas pure debetur extat rescriptum diui pij ad iubentiū sabinū: quo ostendit non esse festinandū ad tormēta eius cui fideicommissaria libertas debet: r magis est ne puncta fob hoc qz sub eodē tecto fuit: nisi particeps sceleris fuit.

Dñi appellatiōe etiā p pte dñi cōtineri dicēdū est. Dñi appellatiōe etiā filiulfa. ceteriqz liberi qui i prāte sunt pntent. Senatus em psultū sillanianum nō solū ad patrēfa. verū ad liberos qz pertinet. Quid deinde dicemus si liberi non sunt in potestate: Marcellus lib. ff. r. dubitat: r ego puro plenius accipiendū: vt etiā ad

Datus non esset. sic. §. qui satisfada. cog. l. sciēdū §. ij. r. iij. r. §. de relig. l. ij. §. i. §. arg. §. §. de reb. cog. l. magis. §. i. r. §. adule. l. i. si postulata §. §. eo. r. §. de le. ij. si qz suos. r. §. de noxa. l. qñeno. §. i. o. Datus non esset. sic. §. qui satisfada. cog. l. sciēdū §. creditor. p heredis sst vt. §. fa. her. post litē. §. res que. sed arg. §. ad. l. fal. l. in ratione. §. i. q. Ne puniat. scz capite. r facit C. de qñlio. l. nec si mors. r. §. l. ij. §. §. hie qz. r. §. de here. insi. l. si seruo fideicommissaria. r pto pte dñi. sic. §. de ritu nup. l. illib. r. §. ad. l. fal. statuliber. l. cōtinent. in

his deest sola administratio. vt. s. de libe. et posthu. l. in suis. z facit. l. eo. l. si pater. z. l. si exheredatus.

a In potestate. nec enim repellit non potest. vt. l. si de here. ab intesta. s. cadē. z. fact. l. i. i. l. i. s. i.

b In eo. occiso. c. Dat. a me aliq.

d Senatusconsulti. vt. mei serui torqueantur tanq̄ sui et puniantur.

e Adoptato. a me occiso. f.

f Non habet. qz filius est de patris z non de matris familia. vt. ins. l. de legi. agna. tu. s. i. nō ait est h qz filiū in potestate esse oportet. vt. s. eo. s. quid deinde dicem. z. fact. C. de adul. l. verba.

g Probat. scena mouebat hic questionē sm. R. illud: qz patre capto filius p certo nōdā erat heres. h. Cōstantius. ergo qd dixi mouebat questionē sm. R.

i Instituto filio. emācapato. sius est h. at. eēt heres: vnde serui vt pote liberi nō torquentur. vt. s. ea. l. s. in eo. s. 30.

k Existente. i. adita hereditate animo.

l Futuri. f. de fur. l. a nio.

m Licet nō sit in p̄tate. idē econtra. vt. s. eo. s. dñi appellatione etiā filius.

n Uxoris. scilz serui.

o Negyxtoris scilz serui.

p Curi. s. serui dicantur.

q Una dom. no. ergo vnam domū eēt viri et vxoris. z vna familiā

esse. et sic est argu. qz vnus nō possit esse testis p alio. vt C. de test. l. etiā. z. sic ē. s. rerū amo. l. i. z. C. de adul. l. verba. z. s. qui sancti. cogā. l. sciendū. s. si fundus. z. s. si q̄s cautio. l. s. z. si q̄s. vvoze testifica

ius liberis p̄tineat qui in potestate nō sunt. In eo q̄ etiā i adoptionē datus est: nō putamus locū habere senatusconsultū: q̄z in adoptato locū habeat. sed nec i aliūo occiso locū est senatusconsulto. De matris seruis filio filia ve occisis q̄stio non habet. Si p̄ ab hostibz capti sit q̄nē de suis habendā z supplicii filio occiso elegāter scenola ait: qd etiā post mortem patris pbat: si anteq̄z suus heres existat occisus fuerit. De scenola ait q̄stātius defendendū h̄r de istuto filio de h̄s q̄nē habendā et suppliciu q̄ pure legati vel manumissi sunt ante aditā hereditatē filio occiso. q̄z est si viueret h̄r de eo existētē ip̄suis nō essent futuri: atq̄z vbi decessit: qz extrinctū legatū z libertas est) senatusconsulto fore locū dicit. Si p̄ necat) sit an de seruis filij q̄stio habeat: si forte castreus peculij suos habuerit. et magis est q̄stionē de seruis filij habendā suppliciu sumendū: lz nō sit i potestate filij. Si vir aut vxor occisi eē pponant de seruis eorum q̄stio habeat. q̄z negyxtori filij p̄pue vxoris dicant: negyxtoria mixta familia est: z vna domus est: ita iudicandū atq̄z i p̄p̄is suis senat) cēssit. Sz negyxtoria occisa negyxtorio: de seruis foceri q̄stionē habendā senat) cēssit. Marcell) ait lib. xij. digestorum etiam in foceri seruis idem quod in mariti re: cte dicit.

r Necatū. facit. s. ad. l. ad. l. si seru) serui. s. hui) legis. z. s. i. s. et s. si q̄s igit. z. s. b lib. agno. l. necare f. Puniedū sūt. capite. vt. s. ea. l. s. potuisse.

t Potuerunt. hoc expde vt. s. s. potuisse. z. fact. s. loca. l. itē queritur s. exercitu. et. l. si q̄s fundū. s. fi.

v Necat) non a familia: sic pōt adū hereditas ante vindictā vt hic subiicit. s. i. eo. necarios. s. fi. z. l. propter veneni an pn. z. C. eo. l. cum fratre. sec) si a familia: vt. l. i. i. s. qd ad cam. z. s. fi. z. l. fe. z. l. n̄carios. in prin. q̄ est p̄tra.

x Consci) no. ex sola sciētia eos teneri.

y Locus non est. q̄ ad tormēta.

z Pena. capitali. vt. s. eo. s. potuisse. s. 30. z. fact. ad hoc. s. s. ceter. Itē facit. s. de p̄cul. sed si damnū. s. si ipse.

a Tedio vite. facit. s. p̄. s. z. C. q̄ test. fa. p̄. l. i. i.

b Loc) sit. sed ego quero ad eū fiat hec q̄stio: Rf. ad inquirendū me z tem defuncti. vt. s. p̄. s. s. h̄ que s̄tio non sit nisi cū liquet eū scelere interfectū: vt. h̄. nun quid ergo sit q̄stio

z iij

esse. et sic est argu. qz vnus nō possit esse testis p alio. vt C. de test. l. etiā. z. sic ē. s. rerū amo. l. i. z. C. de adul. l. verba. z. s. qui sancti. cogā. l. sciendū. s. si fundus. z. s. si q̄s cautio. l. s. z. si q̄s. vvoze testifica

ius liberis p̄tineat qui in potestate nō sunt. In eo q̄ etiā i adoptionē datus est: nō putamus locū habere senatusconsultū: q̄z in adoptato locū habeat. sed nec i aliūo occiso locū est senatusconsulto. De matris seruis filio filia ve occisis q̄stio non habet. Si p̄ ab hostibz capti sit q̄nē de suis habendā z supplicii filio occiso elegāter scenola ait: qd etiā post mortem patris pbat: si anteq̄z suus heres existat occisus fuerit. De scenola ait q̄stātius defendendū h̄r de istuto filio de h̄s q̄nē habendā et suppliciu q̄ pure legati vel manumissi sunt ante aditā hereditatē filio occiso. q̄z est si viueret h̄r de eo existētē ip̄suis nō essent futuri: atq̄z vbi decessit: qz extrinctū legatū z libertas est) senatusconsulto fore locū dicit. Si p̄ necat) sit an de seruis filij q̄stio habeat: si forte castreus peculij suos habuerit. et magis est q̄stionē de seruis filij habendā suppliciu sumendū: lz nō sit i potestate filij. Si vir aut vxor occisi eē pponant de seruis eorum q̄stio habeat. q̄z negyxtori filij p̄pue vxoris dicant: negyxtoria mixta familia est: z vna domus est: ita iudicandū atq̄z i p̄p̄is suis senat) cēssit. Sz negyxtoria occisa negyxtorio: de seruis foceri q̄stionē habendā senat) cēssit. Marcell) ait lib. xij. digestorum etiam in foceri seruis idem quod in mariti re: cte dicit.

Non tenent serui de morte domini si et opem ferre nō potuerunt. Barto.
Occisoz appellatione eos p̄tineri labeo s̄cribit: q̄ per vim aut cedē sunt interfecti: vt puta

filij p̄ tris nō m̄ia fa milia se quitur.

Marit) an pos sit pro cautio. l. s. z. si q̄s. vvoze testifica ri et eē.

semp qñ liquet
 Rñ. liquere dz est
 scelerē defuncti.
 et si psona ignoze
 tur que fecerit: ad
 personā ergo des
 clarandā hē que-
 stio: que ignorari
 pōt etiā si constet
 eum scelerē occi-
 sum. Azo. sed: de
 cōi seruo habetur
 questio si vnus ex
 dominis nō cōpa
 reat. vt. f. e. l. i. si p-
 cussor. §. si vnus.
 Itē no. non iri ad
 questioē nisi pce-
 dant iudicia. vt. f.
 de qñtio. l. i. in pñ.
Questioē.
 facit. f. de iur. l. itē
 apō labeonē. §. q-
 stionem.
Judicatum.
 loqitur fm ius. vt
 C. eo. l. si. r. facit. f.
 eo. l. cū dominus.
Saluti eoz.
 scilz dñoz. sui em
 iuris non sunt ser-
 ui nec salus eozū
 ab eis est: s; a do-
 minis hoc iure. vt
 in l. de his q sunt
 sui. vt. alie. iur. §. i.
 r. no. argu. contra
 vafallos.
Hocipm. q
 potuit opez ferre
 ancilla. Accur.
Qui dixit.
 als q. et subaudi
 nec prodest anail-
 le q dixit rē. Ac.
Uel hoc. scilz
 mancipiū: r. vel p
 saltē: vel pro etiā.
 r. no. q. pauē sup-
 pliciu in exemplū
 sic. C. ad. l. i. l. re-
 pectum. l. i. Accur.
Multa. quia
 tria: als duo dicti-
 tur multa: vt. l. i.
 de iure pfo. §. si.
Uel voce. vt
 pro saltē. Ac.
Plusq; ini-
 quū. vt. f. pri. §. et
 C. s. adul. l. i. adul-
 terij. sed. f. i. q. et a
 qui. l. i. p. p. et. So-
 lu. l. i. de stricto iu

Questioē autē sic accipi-
 mus nō tormēta tm: sed omnē
 inqñsitionē r. defensionē mozt.
Hoc autē senatuscōsultum
 eos quidē q sub eodē tecto fue-
 runt: oimodo punit. Eos vero
 qui nō sub eodē tecto fuerūt:
 sed in eadē regione: non aliter
 nisi cōscij fuissent. **E**odē au-
 tē tecto qñter accipiat vide-
 mus: vtrū iter eodē partes/
 an r. vltra: r. intra eandē dietā:
 vel cubiculū: vt eandē domū:
 vel eodē ortos: vel totā villā.
 et ait sextus sic esse sepe iudic-
 atum: vt quicūq; eo loci fue-
 runt vnde vocē exaudire po-
 tuerūt: hi puniantur quasi sub
 eodē tecto fuerūt: s; alij validio-
 ris vocis sunt: alij exiguioris
 sunt: nec oēs vndiq; exaudire
 possunt: iuxta hoc tm videt et
 diuus adrianus rescripsisse in
 hec verba. Serui quoties do-
 minis suis auxilium ferre pñt:
 non debēt saluti eoz' suā ante
 ponere. **P**otuisse autē ancil-
 lā que in eodē cōclau cū dñā
 sua fuerat auxilium ei ferre: si
 non corpore suo. at certe voce
 plozando: vt hi q in domo fue-
 rāt: aut vicini audirēt. hoc ip-
 sum manifestum est ei q dixit
 pculsorē sibi mortē minatū: si
 proclamasset. Altimum itaq;
 suppliciu pati dz: vel hoc' ne-
 ceret serui credāt in periculo
 dominoz sibi queq; consulere
 debere. **H**oc rescriptū multa
 cōtinet. **N**ā ei nō parcat q eodē
 cōclau fuit: et ei q tumuit
 mozt non ignoscit: et q vel vo-
 ce opteat seruos dñis auxiliū
 ferre ostēdit. **S**i q; in villa
 agēs occisus sit: plusq; iniquū
 est: si forte diffusa late p dia ha-
 beat de oibus qui in ea regio-
 ne fuerunt seruis r. questioē
 haberi: r. suppliciu sumi. suffi-
 ciat ergo eos q cū ipso q occi-
 sus dicitur fuerunt: r. qui i su-
 spitione cedis aut conscientia
 attingi videbuntur de his que-
 stioē haberi. **C**um domi-